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TRIBUNALE ORDINARIO - BRESCIA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 135/2022  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

1  appartamento a DESENZANO DEL GARDA via Porte Rosse 24, frazione Vaccarolo, della 
superficie commerciale di 78,29 mq per la quota di 100/100 di piena proprietà ( *** DATO 
OSCURATO *** )
Appartamento sito al piano primo composto da soggiorno, angolo cottura, balcone, 2 camere e 
bagno con finestra. Scala di accesso in proprietà esclusiva, parte dal piano terra con accesso dal sub 
4 e prima dal sub 3 (questi sub costituiscono nello stato di fatto il cortile) , vedere elaborato 
planimetrico. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano 1.Identificazione catastale: 
l foglio 63 particella 170 sub. 5 (catasto fabbricati), sezione urbana NCT, zona censuaria 2, 

categoria A/3, classe 4, consistenza 96 mq, rendita 289,22 Euro, indirizzo catastale: VIA 
PORTE ROSSE n. 24 , piano: Piano T-1, derivante da Visura storica per immobile 

L'intero edificio sviluppa 3 piani, 3 piani fuori terra, . Immobile costruito nel 1900 ristrutturato nel 
2006.  

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 

 

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato da *** DATO OSCURATO *** senza alcun 
titolo  

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

L'immobile pignorato e per cui è stata richiesta la vendita è in Comune di Desenzano Del Garda, Via 
Porte Rosse, nel fabbricato bifamiliare posto in Via Porte Rosse appartamento di civile abitazione 
posto al piano primo con cantina in corpo staccato e cortile comune, il tutto distinto al N.C.E.U. del 
Comune di Desenzano del Garda con i seguenti dati catastali: Fg 63 Sez. NCT Mappale 50 sub 2 Via 
Porte Rosse snc p. T – 1 ZC 2 Cat. A/3, Vani 4 R.C. Euro 289,22 (bene comune non censibile mapp. N. 

Consistenza commerciale complessiva unità principali: 78,29 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 134.151,46

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova:

€. 127.443,89

Data della valutazione: 07/10/2022
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50 sub 3 fg. 63 NCT) 

  

I dati catastali: Fg 63 Sez. NCT Mappale 50 sub 2 Via Porte Rosse snc p. T – 1 ZC 2 Cat. A/3, Vani 4 
R.C. Euro 289,22 (bene comune non censibile mapp. N. 50 sub 3 fg. 63 NCT 

  

sono così variati: 

Dati identificativi: Comune di DESENZANO DEL GARDA (D284) (BS) Sez. Urb. NCT Foglio 63 
Particella 50 Subalterno 2 Unità immobiliare soppressa -  VIA PORTE ROSSE n. SNC Piano T-1 
Variazione in soppressione del 10/12/2008, pratica n. BS0508093, in atti dal 10/12/2008 - 
VARIAZIONE - DEMOLIZIONE PARZIALE-DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI 
(n.37194.1/2008) 

La dichiarazione di Variazione ha: Comune: DESENZANO DEL GARDA (D284) (BS) - 

costituito i seguenti immobili: Sez. Urb. NCT Foglio 63 Particella 170 Subalterno 5 - 

soppresso i seguenti immobili: Sez. Urb. NCT Foglio 63 Particella 50 Subalterno 2 

Nell'elenco delle formalità indicherò quelle reperite su questi dati catastali 

-Sez. Urb. NCT Foglio 63 Particella 50 Subalterno 2: 

1. TRASCRIZIONE del 19/04/2001 - Registro Particolare 9515 Registro Generale 14491 Pubblico 
ufficiale POZZOLI DOTT. MARCO Repertorio 22717 del 29/03/2001 ATTO TRA VIVI - 
COMPRAVENDITA Nota disponibile in formato elettronico 

2. ISCRIZIONE del 19/04/2001 - Registro Particolare 3122 Registro Generale 14492 Pubblico ufficiale 
POZZOLI DOTT. MARCO Repertorio 22718 del 29/03/2001 IPOTECA VOLONTARIA derivante da 
CONCESSIONE A GARANZIA DI MUTUO Nota disponibile in formato elettronico Documenti 
successivi correlati: 1. Annotazione n. 11058 del 29/11/2005 (CANCELLAZIONE TOTALE) 

3. TRASCRIZIONE del 19/10/2005 - Registro Particolare 37846 Registro Generale 61216 Pubblico 
ufficiale BARZIZA PIETRO Repertorio 47661/9020 del 29/09/2005 ATTO TRA VIVI - 
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
l'appartamento odierno di cantina esclusiva, quindi quella che era la cantina esclusiva, graficamente 
rappresentata nella planimetria catastale del 1998 e sita al piano terra, è stata poi inglobata in altra 
unità immobiliare oggi denominata NCT foglio 63 part 170, sub 2 di proprietà di altro soggetto. 
Riguardo alla nicchia in altra AUI si consiglia il ripristino dei luoghi o si dovrà acquisire quella 
porzione di proprietà. 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l rifacimento planimetria catastale: €.1.000,00 

. 
Riguardo alla nicchia in altra AUI si consiglia il ripristino dei luoghi o si dovrà acquisire quella 
porzione di proprietà.  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA:  

CRITICITÀ: ALTA  

Sono state rilevate le seguenti difformità: La planimetria catastale non rispecchia lo stato dei luoghi 
perchè nell'elaborato grafico la scala di accesso all'appartamento nella parte finale sulla soglia di 
ingresso è errata, poi manca raffigurato il balconcino del soggiorno, non è raffigurata una nicchia nel 
soggiorno, precisamente nella parete est, questa nicchia è stata ricavata in quella zona che è ora 
indicata in planimetria come AUI cioè altra unità immobiliare, non è raffigurato il camino, e 
attualmente non è più presente la cantina, che era invece indicata come proprietà esclusiva nella 
planimetria catastale del 1998 a cui corrispondevano questi dati catastali Comune di DESENZANO 
DEL GARDA (D284)(BS) Sez. Urb. NCT Foglio 63 Pa rticella 50 Subalterno 2, che sarebbero gli 
identificativi catastali dell'immobile pignorato ed oggetto dell'istanza di questa vendita, i dati 
catastali appena citati sono stati sostituiti da questi: Comune di DESENZANO DEL GARDA (D284) 
(BS) Sez. Urb. NCT Foglio 63 Particella 170 Subalterno 5. Inoltre è stato soppresso il bene comune 
non censibile mapp. N. 50 sub 3 fg. 63 NCT, che anch'esso era ipotecato ed è inserito nell'attuale 
istanza di vendita; la cantina che era indicata nella planimetria del 1998 con i precedenti dati catastali, 
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poi sostituiti come sopra citato, è stata eliminata dalla attuale planimetria catastale, privando 
l'appartamento odierno di cantina esclusiva, quindi quella che era la cantina esclusiva, graficamente 
rappresentata nella planimetria catastale del 1998 e sita al piano terra, è stata poi inglobata in altra 
unità immobiliare oggi denominata NCT foglio 63 part 170, sub 2 di proprietà di altro soggetto. 
Riguardo alla nicchia in altra AUI si consiglia il ripristino dei luoghi o si dovrà acquisire quella 
porzione di proprietà. 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l sanatoria: €.6.000,00 

. 
La pratica dovrà essere eseguita da tecnico scelto dall'aggiudicatario dopo che ne avrà il titolo. Da 
acquisire porzione nicchia attualmente incidente su AUI o ripristinare i luoghi.  

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO:  

CRITICITÀ: ALTA  

Conformità titolarità/corrispondenza atti:  
Sono state rilevate le seguenti difformità: Il pignoramento è stato eseguito su questi identificativi 
catastali: Fg 63 Sez. NCT Mappale 50 sub 2 Via Porte Rosse snc p. T – 1 ZC 2 Cat. A/3, Vani 4 R.C. 
Euro 289,22 (bene comune non censibile mapp. N. 50 sub 3 fg. 63 NCT) Che sono modificati ed 
avvenuta la soppressione del bene comune: bene comune non censibile mapp. N. 50 sub 3 fg. 63 
NCT, inoltre parte della proprietà esclusiva riferita all'appartamento, cioè la cantina, non è più una 
proprietà esclusiva perchè inglobata nell'unità residenziale del piano terra di proprietà di terzi, vedere 
difformità catastali per maggiori dettagli. Inoltre nel soggiorno, parete est, è stata realizzata una 
nicchia che ricade in AUI. In riferimento al precedente bene comune pignorato così identificato: 
Comune di DESENZANO DEL GARDA (D284) (BS) Sez. Urb. NCT Foglio 63 Particella 50 Subalterno 
3, si presume abbia poi generato tra i vari subalterni anche questa unità sita in Comune di 
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